ДОГОВОР - ОФЕРТА

на поставку товара

Редакция от 01.01.2026 г.

Общество с ограниченной ответственностью «МаслоМаркет», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в

лице директора Михеева Максима Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Юридическое лицо или Индивидуальный предприниматель, именуемое в дальнейшем «Покупатель», далее

совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», в соответствии со статьей 437 Гражданского

кодекса РФ заключили настоящий Договор-оферту (далее – Договор), размещенный на сайте Поставщика по

адресу: https://maslomart.com и содержащий официальное публичное предложение Поставщика в адрес

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей заключить договор поставки на перечисленных ниже

условиях.

Акцептом настоящей оферты, то есть полным и безоговорочным принятием всех перечисленных ниже условий,

признается оплата Покупателем выставленного Поставщиком счета.

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить

товар в количестве, ассортименте и по ценам, согласованным сторонами и зафиксированным в выставленном

Поставщиком счете на оплату.

1.2. Поставщик гарантирует, что поставляемый товар не заложен, не арестован, не обременен иным образом и

принадлежит Поставщику на праве собственности.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Если не предусмотрено иное, цена единицы товара включает стоимость товара, упаковки, затраты по

оформлению необходимой документации.

2.2. Покупатель производит 100% предварительную оплату товара на основании выставленного Поставщиком

счета. Оплата может производиться Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Поставщика либо внесением денежных средств в кассу Поставщика.

Оплата Покупателем счета является безусловным согласием Покупателя со стоимостью товара и условиями

настоящего договора (акцепт оферты).

2.3. Моментом оплаты стоимости товара считается день зачисления денежных средств на расчетный счет

Поставщика, подтвержденный отметкой банка на платежных документах, или день выдачи товарного либо

кассового чека, в случае внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика.

2.4. Стороны договорились, что универсальный передаточный документ (далее – УПД) применяется сторонами в

качестве единого документа для целей бухгалтерского учета и налогообложения и подписывается сторонами в

момент передачи товара.

3. Поставка и приемка товара

3.1. Товар передается Покупателю посредством самовывоза с подразделения Поставщика (магазин розничной

торговли), перечень которых размещен на сайте Поставщика по адресу: https://maslomart.com. По согласованию

сторон Поставщик может произвести доставку товара до склада Покупателя. В этом случае стоимость

транспортировки и доставки оплачивается Покупателем на основании отдельно выставленного счета.

3.2. Качество поставляемого товара должно соответствовать государственным стандартам, нормативным

документам завода-изготовителя. Товар передается в стандартной упаковке.

3.3.  При передаче товара посредством самовывоза, Покупатель должен забрать его с подразделения Поставщика

в течение трех рабочих дней с момента оплаты счета. В случае пропуска этого срока Поставщик имеет право

реализовать товар и вернуть деньги Покупателю без уплаты каких-либо штрафных санкций.

3.4. Приемка товара по качеству, количеству, ассортименту и комплектности производится Покупателем на

основании товаросопроводительных документов в день получения товара. Факт передачи товара Покупателю

подтверждается подписанием универсального передаточного документа (далее – УПД).

3.5. Настоящим Покупатель подтверждает, что его представитель (работник), подписавший универсальный

передаточный документ и поставивший печать (штамп), является лицом, имеющим все необходимые полномочия

на прием товара и подписание товаросопроводительных документов со стороны Покупателя. В случае

непредставления Поставщику доверенности на лицо, принимающее товар и подписывающее УПД,

обстоятельством, подтверждающим факт приемки товара Покупателем, является проставление печати

Покупателя в УПД. Наличие печати у представителя Покупателя свидетельствует о получении товара

надлежащим лицом, что в соответствии со ст. 182 ГК РФ подтверждает действия Покупателя (работника

Покупателя, лица, получающего товар), полномочия которого явствуют из обстановки.

3.6. Если в момент приемки товара будут обнаружены расхождения между фактически полученным товаром и

информацией, указанной в УПД, несоответствие качества, комплектности товара, Покупатель составляет акт в

двух экземплярах, который подписывается представителями обеих сторон.

3.7. Право собственности на товар и риск случайной гибели Товара переходят к Покупателю с момента передачи

товара Покупателю.

4. Ответственность сторон

4.1.  За нарушение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с

действующим законодательством РФ и настоящим договором.

4.2. В случае необоснованного отказа от принятия товара Покупатель уплачивает Поставщику штраф в

размере 10% от стоимости непринятого товара, а также возмещает Поставщику расходы, связанные с

обработкой заказа и доставкой товара.

4.3. В случае невозврата Покупателем в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения товара

подписанных первичных учетных документов, оформляемых в процессе исполнения Договора, Поставщик имеет

право потребовать от Покупателя пени в размере 0,1% от стоимости переданного Товара, подтверждаемой

первичными документами, по которым имеется задержка их возврата, за каждый день просрочки возврата.

4.4. Стороны вправе не предъявлять штрафы, пени и иные санкции, предусмотренные настоящим договором.

Датой признания дохода в виде пени, штрафов и иных санкций, а также сумм возмещения убытков или ущерба

признается дата признания стороной претензии или дата вступления в законную силу решения суда.

4.5. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения принятых по договору обязательств и

устранения допущенных нарушений. Стороны установили, что в случае, если Покупатель отказался от оплаты

штрафных санкций или не оплатил в установленный срок, Поставщик вправе в одностороннем порядке

произвести зачет уплаченной стоимости за поставленный товар в счет уплаты штрафных санкций.

4.6.  В случае появления споров и разногласий, которые могут возникнуть в процессе исполнения настоящего

договора либо в связи с ним, Стороны будут стремиться решать их путем переговоров. Досудебный порядок

урегулирования споров является обязательным, срок ответа на претензию составляет 10 (десять) рабочих дней с

момента ее получения ее стороной. В случае не достижения согласия, спор передается на рассмотрение в

Арбитражный суд по месту нахождения Истца.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий Договор (оферта) считается заключенным с момента его акцепта Покупателем и действует до

полного исполнения сторонами всех обязательств по настоящему Договору.

5.2. Договор размещен на сайте Поставщика по адресу: https://maslomart.com.

6. Реквизиты Поставщика

Поставщик:

ООО «МаслоМаркет»
625007, г. Тюмень, ул. Мельникайте, д. 125Б, помещ. 2
ИНН 7203347480
КПП 720301001
ЗАПАДНО-СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8647
ПАО СБЕРБАНК
р/с 40702810967100001590
БИК 047102651
к/с 30101810800000000651
Тел: 8-800-511-02-92
E-mail: info@maslomart.com